Die 29 Novembris 1882.

Hac sub die S. Tribunalis S. Poenitentiariae Apostolicae sequens propositum fuit.

DUBIUM

Utrum, ubi horologia adhibantur, tempori medio accomodata, ipsis sit standum, tum pro onere divine officii solvendo, tum pro jejunio naturali servando; vel debeat quis aut saltem possit uti tempore vero?

Sacra Poenitentiaria huic dubio respondit: *Fideles in jejunio naturali servando, et in officio recitando, sequi tempus medium posse, sed non teneri.*

SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS.

Padrinos de Bautismo y Confirmación

Rv. D. Franciscus Pozzi Praefectus Apostolicus Bengalae Centralis Sacrorum Rituum Congregationi insequentia Dubia pro opportuna solutione humillime subjicit nimirum:

Dubium I. In collatione Baptismatis adultorum post tres genuflexiones, et dicto *Pater Noster*, Sacerdos dicit patrino *Signa eam*; et nulla fit mentio de matrina. Quaeritur, an in absentia patrini Sacerdos debeat dicere matrinæ *Signa eam* etc., vel potius omisso signo crucis per matrinam, Sacerdos tantummodo ter signare debeat de more cathecumenam?

Dubium II. Interdum accidit quod desint patrini pro Baptismo solemni, vel confirmatione, sed tantummodo praesto sint moniales, (Sorores Charitatis). Quaeritur num in hujusmodi casu expedit conferre ea Sacraenta sine patrinis, vel potius ut moniales adhibeantur uti matrinæ in utroque Sacramento pro feminis?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisitoque voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Ma-

gistris, re mature perpensa, ita propositis Dubiis rescribendum censuit, videlicet:

Ad. I. Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam.

Ad II. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Atque ita rescripsit et servari mandavit. Die 15 Februarii 1887.

Rezo coral

CATHEREM.—Rinus. Dnus. Casimirus Fornali hodiernus Catheren. Episcopus exponens ob peculiaria loci adjuncta, praesertim legum civilium, nec non ob exiguum numerum Sacerdotum qui Cathedralis Ecclesiae suae servitio addicti sunt, horarium chorale ibidem ab anno 1880 ita dispositum esse, ut hora IX minorum Canonicarum Horarum recitatio inchoetur, et post Nonam celebratur Missa Conventualis: quae omnia horam decimam excedunt; insequentis Dubii solutionem a Sacra Rituum Congregatione humillime expetivit circa Vesperarum cantum tempore Quadragesimali persolvendum diebus ferialibus, nimirum:

An exposita dispositio horarii Choralis ritineri possit etiam ferialibus diebus Quadragesimae, quando immediate post Missae Conventualis celebrationem, nempe hora X, cantus Vesperarum locum habere debet, nec ne? Quatenus negative idem Rmns. Dnus. enixe rogavit, ut ejusmodi horarii dispositio necesaria, ob exposita adjuncta, tolerari queat ad validem Vesperarum recitationem tempore quadragesimali?